
Rocznik 1931.

Gazeta Powiatowa
powiatu świeiochłowickiego.

Świętochłowice, dnia 31-go października 1S31 r.

W ychodzi co  sobotę. Redaktor: S i w y ,  dyrektor biur, Wydział Powiatowy Świętochłowice.
T e l e f o n :  Kroi Huta 1605, 1611, 1612, 1646, 1647; K a to w ic e  99.

T r e

1. Zarządzenie  Ministra Poczt  i T e legra fów  w sprawie czasow ej 
zmiany opłat rad jofon icznyda.

2 R ozp orzą dzen ie  Śląskiej Rady W o je w ó d z k ie j  w  sprawie zmia­
n y  w y so k o śc i  opłat od  p o ja z d ow  m ech an iczn y ch .

R ozporządzenie  p o l icy jn e  W o je w o d y  Ś ląsk iego  o  utrzymaniu 
aparatów te le fon iczn y ch  w stanie, zabezp iecza ją cym  zdrow ie  
publiczne.

4, J o t  stwierdzenia nosac izny .

DZI AŁ U R Z Ę D O W Y

1.

Zarządzenie
M in is tra  P o c zt i T e le g r a f ó w
z dnia 1. października 1931 roku 

w sprawie czasowe] zmiany opłat radjofonicznych.

Na podstawie art. 2 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 19. stycznia 1927 r. 
iDz. U. R. P. Nr. 5, poz. 26), oraz § 16 rozporzą­
dzenia Ministra Przemysłu i han Ilu z dnia 10. 
października 1924 r. (Dz. U R. P- Nr 99, poz. 
915) w brzmieniu ustalonem rozporządzeniem z 
dnia 27. kwietnia 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 40,
poz. 253) i rozporządzeniem z dnia 10. września
1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 107, pcz. 918) zarządzam, 
co  następuje:

§ 1
Niezależnie od opłat, przewidzianych w ta­

ryfie opłat radjofonicznych, ogłoszonej w zarzą­
dzeniu Ministra Poczt i Telegrafów z dnia 27. 
września 1929 r. (.M onitor Polski" Nr. 226, poz.
524), wprowadzam czasow o oolatę w wysokości
po 30 groszy miesięczne od każdego odbiornika 
radjofonicznego.

ś ć :

5. D ot .  stwierdzenia ch o lery  drob iu .
6. ,  .  zarazy i p om oru  świń.

» w ygaśn ięc ia  zarazy i pom oru  świń.

8. W yłu dzan ie  wsparć.

9. O g ło sz e n ie  dot.  w yhu dow ania  rzeźni.

1(1. Inseraty.
Jako dodatek : W ia d om ośc i  statystyczne  p o w  św ię to c h ło w ic k ie g o

§ 2.
W niesione opłaty radjofoniczne zwrotowi nie 

podlegają.
Od posiadaczy radjoodbiorników, którzy 

przed wejściem w życie niniejszego narządzenia 
uiścili opłatę radjofoniczną do końca 1931 r., żad­
ne dopłaty z tytułu niniejszego zarządzenia za 
rok 1931 pobierane nie będą

§ 3
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dn.

. listopada 1931 r., i obowiązuje do dnia 30 
Kwietnia 1932 r.

M in is te r  P o c z t  i T e le g r a f ó w
(— ) Boerner.

(Mon. Polski Nr. 237, pcz. 326).

2.

Rozporządzenie
Śląskiej Rady W ojewódzkiej z dnia 29. IX. 1931 r. 
w sprawie zmiany wysokości opłat od pojazdów 

mechanicznych.

Na podstawie ust. (4) crt. 4 i art. 19 ustawy 
z dnia 30. marca 1931 r. o Wojewódzkim Fundu­
szu Drogowym (Dz. U. Śl. Nr. 6. poz. 14) zarzą­
dza się, co  następuje:



Strona 306. Gazeta Powiatowa z dnia 31. października 1931 r. Nr. 44.

§ 1-

W ysokość opłat od pojazdów mechanicznych, 
ustanowionych art. 4 ustawy z dn;a 30. III. 1931 r. 
o Wojewódzkim Funduszu Drogowym (Dz. U. ŚI. 
Nr. 6, poz. 14), ustala się na rok budżetowy 
1931/32 w stosunku rocznym, jak następuje:

1. od sam ochodu osobow ego, służącego do 
własnego użytku:
a) po 40 zł od każdych 100 kg. wagi w ła­

snej samochodu, którego waga nie prze­
wyższa 1500 kg.,

b) od samochodu, którego waga własna prze­
wyższa r500 kg. 600-zł od 1500 kg. i po 
75-zł od każdych następnych 100 kg.;

2. od sam ochodu osobow ego, użytkowanego 
przez przedsiębiorstwa przewozowe w celach 
zarobkowych (autobusów, dorożek sam ocho­
dowych) po 40 zł od każdych 100 kg. wagi 
własnej samochodu;

3. od samochodu ciężarowego lub traktora, 
służącego do własnego użytku — po 32-zł 
od każdych 100 kg. wagi własnej;

4. od sam ochodu ciężarowego lub traktora u- 
żytkowanego w celach zarobkowych — po 48-zł 
od każdych 100 kg. wagi własnej;

5. od przyczepek do pojazdów mechanicznych, 
tak dla przewozu osób jak i ciężarów —- po 30-zł 
od każdych 100 kg. wagi własnej przyczepki;

6. od m otocykla bez przyczepki .— po 50 zł 
od sztuki;

7. od motocykla z przyczepką oraz trzykoło­
wych pojazdów mechanicznych ^cyklonetek) 
po 75 zł od sztuki.
Przy obliczeniu wagi pojazdów m echanicz­

nych nie uwzględnia się ilości ułamkowych do 
50 kg. włącznie, a ilości większe niż 50 kg liczy 
się za 100 kg.

Dla pojazdów mechanicznych i przyczepek 
na kołach o pełnych obręczach gumowych p od ­
wyższa się określone w ustępie pierwszym stawki 
o 25n0, zaś na kołach o obręczach żelaznych o 100°/

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem jego ogłoszenia z m ocą obowiązującą 
od dnia 1 kwietnia 1931 r.

Śląska Rada W o je w ó d zk a  
P rze w o d n iczą cy

(—)  D r. G r a ż y n  s-k i 
x W ojewoda Śląski

(Dz. U. Śl. Nr. 23 poz. 43.)

3.

Rozporządzenie policyjne
W ojewody Śląskiego z dnia 29. września 1931 r. 

o  utrzymywaniu aparatów telefonicznych w stanie, 
zabezpieczającym zdrowie publiczne.

Na podstawie §S 6, 12 i 15 ustawy o zarzą­
dzie policji z dnia 11. marca 1850 r. (Zb. u. pr.

str. 265) i §§ 137 i 139 ustawy o ogólnym zarzą­
dzie kraju z dnia 30. lipcą 1883 r. (Zd. u. pr. str. 
195) zarządzam za zgodą Śląskie Rady W ojew ódz­
kiej co  następuje:

§ 1-
1. Rozporządzenie niniejsze dotyczy aparatów 

telefonicznych zbiorowych i publicznych z wy­
jątkiem tych aparatów zbiorowych, które są 
przeznaczone do wyłącznego użytku osób  p o ­
jedynczych.

2. W rozumieniu niniejszego rozporządzenia :
a) ..aparaty zbiorow e" są to aparaty prze­

znaczone do użytku zarówno abonenta, jak 
i osób  u niego pracujących, w szczegól­
ności aparaty założone w instytucjach pu­
blicznych, społecznych, handlowych lub 
przemysłowych, naukowych itp.

b) aparaty „publiczne" są to aparaty prze­
znaczone dla publiczności, w szczególności 
w rozjnównicach telefonicznych, w hote­
lach, restauracjach kawiarniach, cukier­
niach, teatrach, giełdach, klubach, salach, 
ogólnych domów bankowych, dla lokato­
rów jednego domu i t. p., a także w innych 
miejscach, o ile aparat jest dostępny do 
użytku publicznego.

§ 2 .

1. Aparaty telefoniczne, wymienione § 1 powin­
ny być utrzymywane w należytej czystości.

2. Różki mikrofonowe (m ikrotelefonowe) tych 
aparatów podlegają odkażeniu za pom ocą uży­
cia (rozpylenia) jednego z trzech następują­
cych środków :
a) datolu (nierozcieńczonego),
b) 10% rozczynu sagrotanu w zaprawie pyło- 

chłonnej, lub
c)25%  rozczynu lysolu w zaprawie p y ło - 

chłonnej.
3. Odkażenie winno być uskuteczniane stale, 

t. j. co  7 dni przy użyciu środka wymienio­
nego powyżej pod pkt. a), albo co  drugi dzień 
przy użyciu środka wskazanego w pkt. b), 
lub codziennie przy użyciu środka wskaza­
nego w pkt. c).

4. Przed odkażeniem należy różek mikrofonowy 
(mikrotelefonowy) dokładnie oczyścić zew­
nątrz i wewnątrz zwilżoną gąbką, a następnie 
osuszyć. Różek mikrofonowy podczas rozpy» 
lania należy trzymać w odległości ok oło  40 
cm. od rozpylacza. Rozpylanie winno trwać 
dotąd, dopóki różek mikrofonu, w szczegól­
ności wewnątrz, nie pokryje się całkowicie 
warstwą płynu.

§ 3.
1. Obowiązki, wynikające z postanowień niniej­

szego rozporządzenia ciążą na abonentach 
telefonów.

2. Odkażanie aparatów telefonicznych w roz­
mównicach telefonicznych oraz aparatów auto­
matycznych jest obowiązkiem Państwowego 
Zarządu Telefonów względnie Polskiej Akcyj­
nej Spółki Telefonicznej.



Nr 44. Gazeta Powiatowa z dnia 31. października 1931 r. Strona 307.

§ 4.
Przekroczenieniniejszego rozporządzenia pod­

lega w drodze administracyjnej karze grzywnej do 
60,—  zł., a w razie niezam ożności karze aresztu.

§ 5.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia i obowiązuje na części górno­
śląskiej W ojewództwa śląskiego.

W o je w o d a  Ś lą sk i:

(—) Dr. Grażyński.

(Dz. U. $J. Nr. 23 poz. 44).

4.

Obwieszczenie
o zwalczaniu nosacizny.

Na podstawie § 221 Rozp. Min. Rolnictwa 
z dnia 9. I. 1928 'r. o zwalczaniu zaraźliwych 
chorób zwierzęcych (Dz. U. R- P. nr. 19 poz. 
167) podaję do publicznej wiadomości, że w za­
grodzie Karola Przybyły w Król-Hucie przy ul. 
W olności nr, 94 urzędowo stwierdzono nosaciznę.

Świętochłowice, dnia 13 paźdz. 1931 r.
Starosta

( —) Szaliński

zwierzęcych (Dz. U. R. P. nr. 19 poz. 167) podaję do 
publicznej wiadomości,, że w zagrodz.e Skorupy 
w Małej Dąbrówce pow. katowickiego przy ul. 
Podmilowskiej nr 9. i Pawła Miikusza w Król. 
Hucie przy ul. Jana Nr. 23 urzędowo stwierdzono 
pom ór i zarazę świń.

Świętochłowice, dnia 16. paźdz. 1931 r. 
Starosta 

w z.
(— ) Dr. Olszewski.

7.

Obwieszczenie
o wygaśnięciu zarazy i pomoru świń.

Na pcdstawie § 369 Rozp. Ministra Rolnictwa 
z dnia 9. I. i 928 r. o zwalczaniu zaraźliwych ch o ­
rób zwiei zęcych (Dz U. R. P. nr. 19 poz. 167) p o ­
daję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie Ka­
rola Bąka w Rudzie, ul. do Kaplicy nr. 1 i Jana 
Sitki w Miedznej pow. pszczyńskiego zaraza i p o ­
mór świń wygasła.

Świętochłowice, dnia 10. paźdz. 1931 r.

Starosta 
w z.

(—) Dr. Olszewski.

5.

Obwieszczenie.
Na podstawie § 385 Rozp. Ministra Rolnictwa 

z dnia 9. 1. 28 r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób 
zwierzęcych (Dz. U. R. P nr. 19 poz. 167) podaję do 
publicznej wiadomości, że w zagrodzie 'ranciszka 
Bednorza w Szarleju Przy Dworcu nr. 5 w zagrodzie 
domu kopalnianego w Szarleju przy ul. Przy Dworcu 
Nr 5, Kleina i Paganiocha na Kopalni Pawła 
w Cnebziu w domu 4 i 6, urzędowo stwierdzono 
cholerę drobiu.

Świętochłowice, dma 19. paźdz. 1931 r.
Starosta 

w z.
(—) Dr. Olszewski

6 .

Obwieszczenie
o zwalczaniu pomoru i zarazy świń.

8.

Dot. wyłudzania wsparć.
1. Zacharjusz Skorobogatow, zamieszkały w ba­

rakach na W ołyńce,
2. Skowrońska Bronisława z gm. Kleniewi, pow. 

Płockiego,
3. Śliska W ładysław z pow. Płońskiego,
4. Janiszewski Konstanty, ur. 11. IX. 1902 [r. 

w Warszawie, mieszkaniec wsi Parole,
5. Liniewski Mieczysław, ur. 1897 r. mieszkaniec 

gm. Służewo pow. Nieszawskiego,
6. Domeradzki Jan, ur. 1891 r.
7. Klimczak Anna, ze wsi Ziełeń, gin. Bądkowo, 

pow. Nieszawskiego,
8. Domeradzka Teofila, przynależna do Magi­

stratu m. Lipka
w toczą się po kraju i wyłudzają pod różnemi po­
zorami zapomogi od Związków komunalnych.

Powyższe podaję do wiadom ości z tern, że 
ewentl. wypłacone kwoty zwracane nie będą.

Świętochłowice, dnia 22. X. 1931 r.

P rze w o d n iczą cy  W y d zia łu  P o w ia to w e g o

(—) S z a l i ń s k i .
Na podstawie § 348 Rozp. Ministra Rolnictwa 

z dnia 0. 1. 28. r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób



Strona 308. Gazeta Powiatowa z dnia 31. października 1931 r. Nr. 44

9.

Ogłoszenie. r
Szymura W ojciech z Brzezin zamierza wybu­

dować i uruchomić rzeźnię w Brzezinach, powiat 
Świętochłowice, przy ulicy Warszawskiej Nr. 35, 
Nr. .ip. 131.

Sprzeciwy nie oparte na specjalnych tytułach 
prawa prywatnego, wniesiono być mogą w ciągu 
14 dni od dnia ukazania się n i'ie jszego ogłoszenia 
do Wydziału Powiatowego w Świętochłowicach.

Projekt rzeźni wraz z rysunkami wyłożony 
jest do publicznego wglądu przez ten czas w Urzę­
dzie Okręgowym w Brzezinach w godzinach urzę­
dowych

P rz e w o d n ic z ą c y  W yd z ia łu  P o w ia to w e g o

(—) Szaliński.

P n m j c i e
,Ciazetę Powiatową4

tm

u
Warsztat reparacymy

„SanuKhód
właściciel: J. R ą c zk a

Katowice, ul. Starow iejska 3.
T e le fo n  2 8 2 4 .

1

poleca się do wykony­
wania wszelkich w za­
kres wchodzących prac.

Rzetelna obsługa.

®
b *  A

Hotel i Restauracja pod „Białym 0rłem“ §
Tei. Nr. 3-20 Nowy bytom, ul. Niedurnego Nr. 23 tei. Nr 3-20 | |

i
|
i
I
i

1
1

i
poleca

sale i pokoje związkowe dla towarzystw, zabaw 
i wesel oraz ogród koncertowy; dla przyjezdnych 
pokoje z calodziennem utrzymaniem lub bez.

Piwa i wódki dobrze pielęgnowane.

Lokal otwarty do 1-ej w nocy.

i
i
i
i
i
i

Poleca się łaskawym względom Szan. Pabliczności.

Odbito w  drukarni Konrad'a Leksan’a Świętochłowice, ul. Bytomska, Nr. 2 3  —  Telefon Nr. 11-10


